
 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––– –––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:       /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày   tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kết thúc hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Sơn Tịnh 
–––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 6 tháng 6 năm /2025;  

           Căn cứ Công văn số 30-CV/QHT, ngày 18/4/2025 của Quỹ Hỗ trợ nông dân – 

Trung ương Hội Nông dân Việt nam về hướng dẫn quản lý Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp 

huyện trước khi bàn giao (Thực hiện kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025; Kết 

luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị; Thực hiện Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 Hội 

nghị lần thứ 11, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tổ chức bộ máy chính 

quyền địa phương 2 cấp, không tổ chức cấp huyện); 

           Căn cứ Nghị định số 37/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính phủ về thành lập, 

tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;   

           Căn cứ Văn bản số 2918/UBND-KTN, ngày 19/5/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc quản lý nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện, kiện toàn tổ chức và 

hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân theo Nghị định số 37/2023/NĐ-CP của Chính 

phủ; 

           Căn cứ Văn bản số 1851/STC-HCSN&DN, ngày 10/6/2025 của Sở Tài chính 

Quảng Ngãi về việc quản lý tài chính, tài sản khi thực hiện sáp nhập Quỹ HTND cấp 

huyện vào Quỹ HTND cấp tỉnh; 

           Căn cứ Quyết định số 301-QĐ/HNDT, ngày 20/6/2025 của Hội Nông dân tỉnh 

Quảng Ngãi về việc kết thúc hoạt động của Hội Nông dân huyện Sơn Tịnh; 

       Theo đề nghị của Hội Nông dân huyện Sơn Tịnh, 

                                              QUYẾT ĐỊNH: 

             Điều 1. Kết thúc hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Sơn Tịnh kể từ ngày 

01/7/2025. 

            Điều 2. Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Sơn Tịnh và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp trong việc bàn giao tài liệu, con dấu, tài 

sản, tài chính và các nội dung khác có liên quan theo quy định hiện hành. 

         Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan: 

Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Hội Nông dân huyện; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn; Quỹ Hỗ trợ nông dân huyện Sơn Tịnh và các cơ quan, đơn vị liên  

 



      quan, căn cứ Quyết định thi hành./ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Ubnd tỉnh (để B/c); 
- Hội Nông dân tỉnh; 
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;;                         
- Như Điều 2 (để T/h); 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện; 
- UBND các xã, TT; 
- Cổng thông tin điện tử huyện; 
- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện; 
- Lưu: VT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
           KT.CHỦ TỊCH 
          PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
        Trương Công Hòa 



3 
 

 


		2025-06-30T08:46:06+0700
	Đặng Hữu Hà


		2025-06-30T10:50:05+0700


		2025-06-30T10:58:48+0700


		2025-06-30T10:58:48+0700


		2025-06-30T10:58:48+0700




